

POHJALAINEN

PERUSTETTU 1903

Valtion kädenojennus lisää vahvaa vireettä

Vaaan valinta Suomen yhdeksi kasvukaupungiksi on odotettu lisäsäys myötätuuleen, joka seudulla nyt puhaltaa. Näyttää siltä, että Vaasan vire huomataan nyt myös Helsingissä.

Vaasa on jatkossa yksi kuudesta kaupunkiseudusta, joiden hallitus arvioi jouduttavan Suomelle elintärkeää talouskasvua. Vaasa, Lappeenranta-Imatra, Oulu, Tampere, Turku ja Joensuu sekä pääkaupunkiseutu valittiin kasvusopimuskaupungeiksi 2016-2018.

Vaasassa tämä ei ole yllätys, sillä seudun kansainväliset yritykset tekevät juuri sitä, mitä Suomessa tarvitaan: vievät suomalaisia huipputuotteita maailmalle. Se hyödyttää koko Suomea Hangosta Ivaloon.

Kasvusopimuskaupungit tulevat korvaamaan "Inka - innovatiiviset kaupungit" -hankkeen, jota on toteutettu 2014-2017. Vaasa on ollut siinä keskeisesti mukana.

Inka pyrkii synnyttämään korkeaan osaamiseen perustuvia yrityksiä. Vaasa otti Inkan tosissaan, minkä yhä vankesta ja Pohjolan tasolla poikkeuksellinen energiakeskittymä todistaa.

Ajatus kasvun suunnista on taloustaantumana aikana muuttunut. Matti Vanhasen (kesk.) hallitus jakoi Suomen seitsemään yli 100 000 asukkaan keskiskaupunkiin kaupunkipolitiikan periaatepäätöksessä 2009.

Helsingin lisäksi Tampere, Turku, Lahti, Oulu, Kuopio ja Jyväskylä kuuluivat Vanhasen kärkikaupunkeihin.

Nyt kasvua pyritään vauhdittamaan siellä, missä vire on jo valmiiksi vahva. Rahaa ei jaeta vain väkiluvun perusteella. Se ajatus voi myöhemmin vetää

mukaansa myös muun Suomen.

Kasvusopimuksen tarkoituksena on lisätä liiketoimintaa ja saada ihmiset työskentelemään yli kuntarajojen. Vaasan seudulla niin jo tapahtuu, vaikka kuntarajat jarruttavat ja luovat lisäkustannuksia moniin kehityshankkeisiin.

Olisi hyvä, että turhista rajoista päästäisiin eroon sekä kuntien että maakuntien tasolla.

Vaasa käy neuvottelut valtion kanssa maaliskuuhun asti ja sopimukset allekirjoitetaan kevään kuluessa. Määrärahaa on tarjolla noin 15 miljoonaa euroa vuosiksi 2016-2018.

Moni voi kysyä, jääkö ohjelma vain byrokraattien näpertelemäksi kauniiksi visioksi. Kysymys on aiheellinen.

Tärkein merkitys valinnalla on seudun tunnettuudelle. Rahoituksen hakeminen todennäköisesti helpottuu tärkeisiin kehittämishankkeisiin. Joka asiaa ei tarvitse selittää a:sta lähtien.

Vaasassa vedetään nyt yhtä köyttä pohjalaiseen tyyliin, sillä Vaasan hankkeen laativat kaupunki, korkeakoulu, kehitysyhtiöt ja elinkeinoelämä.

Valtion tukipäätös Merenkurkun laivasta osoitti, että jopa itsestään selviltä näyttävät hankkeet voivat käännyä vaikeiksi, jos poliittinen väentöivoima puuttuu. Silloin auttavat tosiasiat: tieto työpaikoista, talouskasvusta ja siitä, että seutu kuuluu kasvualueisiin.

Vaasa on rynnistänyt vaikeiden aikojen yli kohti Suomen kärkeä. Nyt on otettava etsikkoajasta kaikki irti.

Mukaan hyvään imuun kannattaa ottaa myös Seinäjoen seutu, sillä vahvavireiset pohjalaiskaupungit voivat yhdessä nousta aivan Suomen kärkeen.



Vaasan seudun vire on jatkunut vahvana läpi taloustaantumana.
KUVA: ESA SILTALOPPI

Mukaan hyvään imuun kannattaa ottaa myös Seinäjoen seutu, sillä vahvavireiset pohjalaiskaupungit voivat yhdessä nousta aivan Suomen kärkeen.

Saksa tarjoaa opiksi otettavaa

Saksalainen viikko alkoi Vaasan yliopistolla tyylikkäästi suurlähteläs Dorothee Janetzke-Wenzelin vierailulla.

Saksa on ajankohtainen suomalaisessa keskustelussa monellakin eri tavalla. Kilpailukykyopimuksen solmiminen olisi Suomessa samankaltainen päätös, mihin Saksa sitoutui 2000-luvun alkupuolella sosiaalidemokraattisen pääministerin Gerhard Schröderin johdolla.

Schröder ajoi merkittäviä verohuojennuksia, joilla pyrittiin kannustamaan työntekoon. Eläkkeitä ja sosiaaliturvaa leikattiin. Harz-ohjelma teki työn vastaanottamisesta entistä kannattavampaa. Pienipalkkaiset työpäivät, minijobit, tulivat mahdollisiksi.

Työttömyys väheni olennaisesti, joskin myös sosiaalisia ongelmia aiheutui, kun palkat liikkuvat aiempaa selvästi enemmän alaspäin.

Saksasta tuli joka tapauksessa Euroopan supermenestyjä. Iso käänne on siis mahdollinen myös Suomessa.

Saksa on Suomelle tärkeä kumppani myös kaupan alalla. Parhaimmillaan Saksan-kaupan kokonaissumma on ollut yli 15 miljardia euroa. Energia-alalla olisi etenkin paljon voitettavaa.

Pienemmille yrityksille saksan kielen taito koituu usein ongelmaksi. Keski-Eurooppa pyörii paljolti saksaksi. Siksi myös saksan kielestä on syytä pitää kiinni Suomen kouluissa.